

/O=DEPMTA/OU=KUF/CN=RECIPIENTS/CN=OAARKIV

Fra: Lillian Juvkam [Lillian.Juvkam@barneombudet.no]

Sendt: 22. januar 2007 15:35

Til: Postmottak KD

Emne: Høring: Forslag til endringer i opplæringsloven og friskoleloven - læremidler

BARNEOMBUDET

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Deres ref:

Vår ref:
06/00071-2

Saksbeh:
Knut Haanes

Arkivkode:
008;O;ADM

Dato:
15.1.2007

Høring: Forslag til endringer i opplæringsloven og friskoleloven - læremidler

Vi viser til departementets høringsbrev med høringsfrist 17. januar 2007. Vår uttalelse er beklageligvis noe forsinket. Vi håper allikevel på at våre synspunkter blir notert og vektlagt.

Barneombudets oppgave i henhold til lov og instruks er å arbeide for at barns behov, rettigheter og interesser blir tatt tilbørlig hensyn til på alle samfunnsområder. Ombudet skal særlig følge med på at lovgivning til vern om barns interesser blir fulgt, og at norsk rett og for-valtning samsvarer med de forpliktelser Norge har etter norsk lovverk og FNs konvensjon om barns rettigheter. En grunnleggende rettighet – og plikt – som norske barn har, er skolegang. Skolen er en vesentlig del av barns liv. Av den grunn krever også skolen en vesentlig del av Barneombudets oppmerksomhet.

Etter dagens ordning er hovedregelen at videregående opplæring skal være gratis. Til tross for dette vet vi at mange elever har uforholdsmessig store utgifter knyttet til sin skolegang. Det er derfor positivt at man nå ønsker å gripe fatt i dette problemet.

Barneombudet støtter forslaget som nå foreligger der departementet slår fast at:

"Opplæringa i offentlig vidaregående skole eller i lærebedrift er gratis. Fylkeskommunen har ansvaret for å halde elevane med nødvendige trykte og digitale læremidlar samt digitalt utstyr. Elevane kan ikkje påleggjast å dekkja nokon del av utgiftene til dette"

Det understrekes i forslaget at :

"...den muligheten skoleeier har hatt til å kreve at elevene holder seg med bærbar PC ikke lenger vil være til stede, og at det ikke lenger vil være anledning til å kreve delfinansiering fra elevenes side."

Så langt skulle alt være vel, men erfaring tilsier at denne ordningen nok også vil kreve oppfølging og overvåking. Unntaksbestemmelsen som sier at elevene selv må bekoste "andre læremidler og nødvendig individuelt utstyr, må ikke tolkes slik at den bidrar til en uthuling av hovedbestemmelsen. Et ikke-behovsprøvet stipend til dekning av disse utgiftene må ikke bli en grunn for fylkeskommunene å fraskrive seg sitt ansvar. Gjennomføringen av foreslått lovendring må derfor være gjenstand for evaluering.

I forbindelse med denne høringen, som omfatter videregående skole, vil Barneombudet også rette oppmerksomhet mot det tiltagende problemet med foreldrebetaling i grunnskolen. Selv om dette tema faller utenfor rammen av den nåværende høring, vil Barneombudet nevne det kort.

Ombudet får ofte melding fra barn og foreldre som peker på dette problemet. Til tross for at grunnskolen skal være gratis, oppleves det stadig at skolen krever betaling for deltagelse på klasseturer og andre aktiviteter - samt innkjøp av bøker, så som nyere atlas etc. Dette er etter Barneombudets mening helt klart i strid med loven. Selv om mange av disse anmodningene om betaling fremstår som "frivillige," vet vi at det sosiale presset på foreldrene er stort og frykten for sosial ekskludering av barna er overhengende. Barneombudet ber derfor departementet også å ta denne problemstillingen opp til vurdering.

Med vennlig hilsen

Knut Haanes
nestleder